
1 

 

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA 

 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku v platném znění, mezi smluvními stranami: 

 

Prodávajícím: název: MAVA spol. s r.o. 

   adresa: Sovova 1291/5, Ostrava – Vítkovice, PSČ 703 00 

   zastoupený:  

   IČO: 48397555 

   DIČ: CZ48397555 

   číslo účtu:  

    

      a 

 

Kupujícím:  Základní škola Vsetín, Ohrada 1876 

   Nad Školou 1876, 755 01 Vsetín 

                                 zastoupený: xxxxxxxxxx 

    IČO: 60990368 

                DIČ: CZ60990368 

    číslo účtu: xxxxxxxxxx 

 

 

1. Předmět smlouvy 

 

1.1. Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek pro dodání zboží ze sortimentu 

prodávajícího, jakož i stanovení práv a povinností obou smluvních stran vyplývajících z těchto 

vztahů. Prodávající se zavazuje na základě této smlouvy dodávat kupujícímu zboží a převést na 

něj vlastnické právo ke zboží a kupující se zavazuje zboží dodávané od prodávajícího odebrat a 

zaplatit mu dohodnutou kupní cenu. 

1. 2. Zboží bude prodávajícím dodáváno kupujícímu podle této smlouvy v množství a skladbě, 

které budou požadovány v objednávkách. Objednávky musí obsahovat takové údaje, aby 

prodávající mohl dodávku uskutečnit a příjemce mohl zboží odebrat. Objednávky budou 

obsahovat zejména tyto údaje: druh (název) zboží, množství zboží podle jednotek zboží, 

fakturační údaje kupujícího. Objednávku lze uskutečnit písemně, telefonicky nebo e-mailem. 

 

 

2. Trvání smlouvy 

 

2.1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti a účinnosti dnem zveřejnění             

v registru smluv. 

2.2. Smlouvu může kterákoli smluvní strana vypovědět v měsíční výpovědní lhůtě, která počne 

běžet den následující po doručení výpovědi druhé straně.  

 

                                                                     

3. Cena zboží 

 

Kupní (prodejní) cenou se rozumí cena zboží včetně spotřební daně a nákladů na dopravu. Ceny        

v cenové nabídce jsou uváděny s DPH. Dohoda o prodejní ceně je uzavřena doručením 

objednávky kupujícího prodávajícímu, přičemž objednávka musí být vyhotovena v souladu s 

platnou nabídkou. 

 



2 

 

4. Doba, místo a podmínky dodání zboží 

 

4.1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu objednané zboží v dohodnutém množství, 

kvalitě a ceně. 

4.2. Přeprava zboží ke kupujícímu se děje na účet prodávajícího a je součástí fakturované 

 ceny. Prodávající odpovídá za řádně provedenou přepravu zboží. 

4.3. Místem předání objednaného zboží je Základní škola Vsetín, Ohrada 1876. 

4.4. Prodávající je povinen dodat se zbožím všechny průvodní doklady, a to fakturu (daňový 

doklad) a případně dodací list. Faktura (dodací list) podle požadavku obsahuje cenu zboží 

včetně DPH. Kupující je povinen potvrdit převzetí zboží na dodacím listě nebo přímo na 

faktuře.  

4.5. Reklamace zboží se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, jsou 

 prováděny telefonicky nebo písemnou formou. 

4.6. Vlastnické právo k dodanému zboží přechází na kupujícího dnem, kdy je zcela  zaplacena 

kupní cena zboží. 

 

 

     5. Platební podmínky 

 

5.1. Úhrada kupní ceny se děje na základě faktury (daňového dokladu) vystavené 

 prodávajícím po převzetí zboží kupujícím. Prodávající ručí za to, že faktura (daňový 

 doklad) obsahuje všechny náležitosti stanovené zákonem č. 582/1992 Sb. 

5.2. Kupující uhradí fakturovanou částku po převzetí dodávky a obdržení faktury do 14 dnů 

ode dne doručení kupujícímu. 

5.3. Kupující má právo vrátit fakturu bez uhrazení prodávajícímu v případě, že faktura 

neobsahuje náležitosti daňového dokladu. Kupující telefonicky upozorní prodávajícího o 

nedostatcích na faktuře a požádá o vystavení nové faktury. Prodávající je povinen vystavit 

novou fakturu. Lhůta splatnosti se v tomto případě vztahuje k nově vystavené faktuře. 

 

 

    6. Náhrada škody a řešení sporů 

 

Smluvní strany se dohodly, že veškeré majetkové spory, které mezi nimi vzniknou              

v souvislosti s plněním této smlouvy, se budou řešit podle občanského zákoníku.  

      

  

      7. Závěrečná ustanovení 

 

7.1. Obě smluvní strany prohlašují, že: 

- mají oprávnění k plnění této smlouvy a podepsaní zástupci jsou oprávněni k zastupování 

a podepisování jménem smluvní strany, 

- vztahy v této smlouvě nespecifikované a neupravené se řídí příslušným ustanovením    

občanského zákoníku a dalšími příslušnými právními předpisy. 

7.2. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 

dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a 

podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. Smluvní strany se výslovně dohodly na 

vyloučení aplikace ustanovení § 582 odst. 2 občanského zákoníku upravující možnosti 

sjednat změnu smlouvy neformálně a to poskytnutím plnění. Smluvní strany výslovně 



3 

 

vylučují, aby tato smlouva byla doplňována či měněna jinou formou, než jak je stanoveno 

v tomto odstavci smlouvy. 

7.3. Strany stvrzují, že tato smlouva obsahuje jejich úplnou dohodu a že neexistují žádná jiná 

ujednání, ústní či písemná, která by dále upravovala předmět této smlouvy. Pokud by 

takováto ujednání existovala, jsou tímto zrušena a nahrazena beze zbytku touto smlouvou. 

7.4. Prodávající bere na vědomí, že Základní škola Vsetín, Ohrada 1876 je povinný subjekt k 

poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále „registr smluv“). Prodávající souhlasí se 

zpřístupněním či zveřejněním celé této smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech jednání 

a okolností s jejím uzavřením souvisejících. Prodávající výslovně uvádí, že všechny 

informace, které poskytne na základě textu této smlouvy nebo v souvislosti s touto 

smlouvu, nejsou obchodním tajemstvím. Tato smlouva tak podléhá povinnosti zveřejnění v 

registru smluv a Základní škola Vsetín, Ohrada 1876 jako smluvní strana této smlouvy se 

zavazuje, že provede zveřejnění této smlouvy v registru smluv, a to bez zbytečného 

odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření této smlouvy. Stejně tak objednávka 

(s hodnotou plnění vyšší než 50.000,-Kč bez DPH) vystavená dle této smlouvy podléhá 

rovněž povinnosti zveřejnění v registru smluv a Základní škola Vsetín, Ohrada 1876 jako 

smluvní strana této smlouvy se zavazuje, že provede zveřejnění této objednávky v registru 

smluv, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od vystavení této 

objednávky. 

7.5.   Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

7.6.  Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že 

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 

srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly na 

celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

7.7. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, podepsaných 

oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž kupující a prodávající obdrží jedno 

vyhotovení. 

 

 

V Ostravě, dne 3. 12. 2020     Ve Vsetíně, dne 2. 12. 2020 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

..........................................                           ...................................... 

           prodávající         kupující 


